com endereço à Avenida Comte Bittencourt, nº 114, Centro – Nova Friburgo 
– RJ, CEP: 28.625-000.  Cláusula 1ª: O presente Termo Aditivo tem como 
objeto a prorrogação do contrato por 12 (doze) meses, com fundamento le-
gal no inciso II, art. 57, Lei 8.666/93. Cláusula 2ª: O valor global estimado 
é de R$ 127.929,50 (cento e vinte e sete mil, novecentos e vinte e nove 
reais e cinquenta centavos). Cláusula 3ª: O presente Termo Aditivo vigorará 
pelo período de 1º de fevereiro de 2026 até 31 de janeiro de 2027. Cláusu-
la 4ª: A despesa prevista neste Contrato encontra-se empenhada, conforme 
Notas de Empenho nº 007 e 008, de 09/01/2026, à conta da dotação orça-